



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED
Av. Anísio Chaves, 712 - Aeroporto Velho - CEP: 68030-360 – CNPJ: 05.182.233/0010-67

MAPA DE LEVANTAMENTO DE PREÇOS

MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	N.S. DISTRIBUIDORA GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	S.O. CORDEIRO DE SOUZA	BRANCO E CORRÊA LTDA	PORTAL	PREÇO MÉDIO	PREÇO TOTAL
1	Água Sanitária, uso doméstico, base de hipoclorito de sódio, embalagem de 1 L, caixa com 12 unidades.	CX	50	R\$ 45,00	R\$ 38,00	R\$ 40,00	R\$ 25,00	R\$ 37,00	R\$ 1.850,00
2	Desinfetante líquido, a base de pinho, embalagem de 01 L, caixa com 12 unidades.	CX	120	R\$ 49,90	R\$ 58,00	R\$ 50,00	...	R\$ 52,63	R\$ 6.315,60
3	Detergente líquido, lava-loouça, embalagem 500 ml, caixa com 24 unidades.	CX	75	R\$ 75,00	R\$ 39,00	R\$ 59,00	R\$ 42,00	R\$ 53,73	R\$ 4.029,75
4	Esponha de limpeza dupla face, multuso, 110 mm x 75 x 22.	UND	1000	R\$ 1,90	R\$ 1,60	R\$ 1,80	R\$ 2,99	R\$ 2,07	R\$ 2.070,00
5	Pano de prato, cor branco, 100% algodão.	UND	280	R\$ 6,00	R\$ 5,10	R\$ 6,50	R\$ 4,20	R\$ 5,45	R\$ 1.526,00
6	Inseticida, spray, embalagem 300 ml, sem cheiro, para ambiente residencial, caixa com 12 unidades.	CX	100	R\$ 165,00	R\$ 165,00	R\$ 155,00	...	R\$ 161,66	R\$ 16.166,00
7	Esponha de lã de aço, limpeza em geral, pacote peso líquido 60 g, fardo com 14 pacotes.	FARDO	100	R\$ 39,90	R\$ 39,00	R\$ 34,90	R\$ 39,00	R\$ 38,20	R\$ 3.820,00
8	Pano de chão, tipo saco, 100% algodão.	UND	700	R\$ 9,00	R\$ 6,20	R\$ 7,50	R\$ 6,00	R\$ 7,17	R\$ 5.019,00

8

9	Papel higiênico , neutro, folha tripla, branco, suave e macio, com tecnologia dermacare, absorvente, picotado em rolo, boa qualidade, dimensões mínimas 10 cm x 30 cm, fardo com 16 pacotes, com 4 rolos em cada pacote.	FRD	120	R\$ 179,70	R\$ 140,00	R\$ 158,00	...	R\$ 159,23	R\$ 19.107,60
10	Sabão em barra , embalagem 01 kg, caixa com 20 barras de 01 kg.	CX	100	R\$ 94,00	R\$ 190,00	R\$ 160,00	R\$ 91,28	R\$ 133,82	R\$ 13.382,00
11	Sabão em pó , lava roupas, embalagem 500g, fardo com 24 unidades	FRD	50	R\$ 125,00	R\$ 71,00	R\$ 110,00	R\$ 42,00	R\$ 87,00	R\$ 4.350,00
12	Saco para lixo , resistente, capacidade para 100 litros , pacote com 05 unidades.	PCT	500	R\$ 5,50	R\$ 4,90	R\$ 5,50	R\$ 4,99	R\$ 5,20	R\$ 2.600,00
13	Vassoura , com cabo de aço plastificado, rosqueado, cerdas material sintético flexível, base em material resistente, medida 1,20 m, uso doméstico.	UND	100	R\$ 19,00	R\$ 10,00	R\$ 16,00	R\$ 12,00	R\$ 14,25	R\$ 1.425,00
14	Saco para lixo , resistente, capacidade para 50 litros , pacote com 10 unidades.	PCT	500	R\$ 4,90	R\$ 4,90	R\$ 4,80	...	R\$ 4,86	R\$ 2.430,00
TOTAL : R\$ 84.090,95									

Santarém- PA, 26 de setembro de 2023


Aldemir Regis Corrêa

Núcleo Técnico de Licitações e Contratos- SEMED



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED
Av. Anísio Chaves, 712 - Aeroporto Velho - CEP: 68030-360 – CNPJ: 05.182.233/0010-67

MAPA DE LEVANTAMENTO DE PREÇOS

MATERIAL DE EXPEDIENTE								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	DOMINGOS SOUSA DE AGUIAR	L.E. DOS SANTOS	CLEI DOS SANTOS TAVARES	PREÇO MEDIO	TOTAL
1	Apontador de lápis com depósito, em plástico, 1 entrada, com lâmina de alta qualidade.	UND	200	R\$ 0,70	R\$ 1,35	R\$ 1,55	R\$ 1,20	R\$ 240,00
2	Borracha branca, com capa, macia, média, especial para apagar escrita a lápis, caixa com 40 unidades.	CX	40	R\$ 19,90	R\$ 21,80	R\$ 22,00	R\$ 21,23	R\$ 849,20
3	Caderno brochura grande, capa dura, 96 folhas pautadas, dimensões 200x275mm.	UND	100	R\$ 9,90	R\$ 11,90	R\$ 17,90	R\$ 13,23	R\$ 1.323,00
4	Caderno brochura pequeno, capa dura, tipo escolar, 96 folhas pautadas, dimensões 142x203mm.	UND	100	R\$ 8,90	R\$ 9,90	R\$ 11,90	R\$ 10,23	R\$ 1.023,00
5	Caneta esferográfica, cor azul, boa qualidade, corpo transparente, ponteira em material resistente, esfera de tungstênio e suspiro lateral, ponta média. caixa com 50 unidades	CX	45	R\$ 49,00	R\$ 52,25	R\$ 45,00	R\$ 48,75	R\$ 2.193,75
6	Caneta esferográfica, cor preta, boa qualidade, corpo transparente, ponteira em material resistente, esfera de tungstênio e suspiro lateral, ponta média. caixa com 50 unidades	CX	20	R\$ 49,00	R\$ 52,25	R\$ 45,00	R\$ 48,75	R\$ 975,00
7	Cartolina cores variadas: pesando 180g/m2, rigidez taber longitudinal>30gf x cm, transversal 20gfxcn, conforme norma tap, 489, medindo (50x66), em cores diversas.	FLS	400	R\$ 1,50	R\$ 0,95	R\$ 1,85	R\$ 1,43	R\$ 572,00

8	Cola líquida, branca, embalagem com 90g, caixa com 12 unidades, a base de pva e água, com tampa espelhadora, cola papel, cartolina, fotos e similares, tampa anti-ressecamento, não tóxico, lavável.	CX	100	R\$ 36,00	R\$ 38,00	R\$ 40,50	R\$ 38,16	R\$ 3.816,00
9	Cola de isopor, papéis finos e artesanato à base de pva em solução alcoólica, embalagem com 90g, não tóxica, caixa com 12 unidades.	CX	100	R\$ 72,00	R\$ 79,90	R\$ 79,90	R\$ 77,26	R\$ 7.726,00
10	E.V.A. liso, 2mm, dimensões 40x50mm, material emborrachado, não tóxico, diversas cores (preto, branco, verde escuro e claro, azul escuro e celeste, marrom, bege, laranja, rosa, lilás e roxo), pacote com 10 folhas.	PCT	800	R\$ 35,00	R\$ 42,00	R\$ 37,50	R\$ 38,16	R\$ 30.528,00
11	Grampo para pasta trilha: trilha colorido e arame revestido com plástico. com furação 80mm, pacote com 50 jogos.	CX	10	R\$ 19,90	R\$ 19,90	R\$ 22,00	R\$ 20,60	R\$ 206,00
12	Lápis de cor c/ 12 unid : lápis desenho com mina de grafite, revestimento de madeira macia, formato sexatavado, traço fino atóxico com 12 cores, tamanho grande.	CX	80	R\$ 9,90	R\$ 13,50	R\$ 10,90	R\$ 11,43	R\$ 914,40
13	Lápis preto: grafite 2b, corpo sexatavado confeccionado em madeira de alta qualidade sem rechaduras, pintado. caixa com 144 unidades.	CX	15	R\$ 59,00	R\$ 60,00	R\$ 62,90	R\$ 60,63	R\$ 909,45
14	Papel almaço A4 56g c/ pauta e margem, pacote com 50 folhas.	PCT	60	R\$ 18,00	R\$ 22,90	R\$ 21,90	R\$ 20,93	R\$ 1.255,80
15	Papel cartão: tipo granito, cores diversas, material celulose, vegetal/alcalino, gramatura 180g/m² pacote com 25 folhas.	PCT	200	R\$ 62,50	R\$ 65,00	R\$ 63,00	R\$ 63,50	R\$ 12.700,00
16	Papel crepom, dimensões 2x0,48m, diversas cores.	FOLHA	500	R\$ 1,80	R\$ 1,75	R\$ 2,00	R\$ 1,85	R\$ 925,00
17	Papel laminado: nas cores ouro, prata, vermelho, verde, azul e rosa com 70x90cm.	FOLHA	800	R\$ 2,00	R\$ 2,15	R\$ 1,90	R\$ 2,01	R\$ 1.608,00

18	Pasta grampo trilho: formato a4 230 mm x 310 mm, material polipropileno com barra lateral personalizável, cores diversas.	UND	500	R\$ 4,90	R\$ 6,50	R\$ 7,00	R\$ 6,13	R\$ 3.065,00
19	Pincel atômico: pincel marcador permanente atômico, recarregável com tinta a base de álcool, com ponta chanfrada de feutron, medindo de 11 a 12 cm de comprimento com a tampa, na cor preta e azul, caixa com 12 unidades	CX	50	R\$ 48,00	R\$ 55,00	R\$ 46,80	R\$ 49,93	R\$ 2.496,50
20	Pincel p/ quadro branco: em material plástico, descartável, cores diversas (preto, azul, verde, vermelho), com validade mínima de 01 (um) ano, de boa qualidade.	CX	100	R\$ 48,00	R\$ 55,00	R\$ 52,90	R\$ 51,96	R\$ 5.196,00
21	Régua 30 cm: em acrílico, graduada, medindo 30cm em escala em milímetro em baixo relevo e borda chanfrada na cor transparente.	UND	50	R\$ 1,50	R\$ 3,75	R\$ 2,90	R\$ 2,71	R\$ 135,50
22	Tesoura grande: com cabo 8" - 21cm, corte super preciso em aço inoxidável de boa qualidade e durabilidade, prazo de validade indeterminado.	UND	50	R\$ 24,90	R\$ 26,00	R\$ 25,00	R\$ 25,30	R\$ 1.265,00
23	Tinta guache: cores diversas, pote com 15ml, caixa com 6 unidades.	CX	60	R\$ 6,90	R\$ 6,50	R\$ 8,75	R\$ 7,38	R\$ 442,80
24	Papel alcalino, formato a4, cor branco, dimensões 210x297mm, gramatura 75g/m², 10x500ffs, caixa com 10 pacotes.	CX	80	R\$ 299,00	R\$ 300,00	R\$ 279,00	R\$ 292,66	R\$ 23.412,80
VALOR TOTAL								R\$ 103.778,20

SANTARÉM, 26 setembro de 2023


ALDOÊMIA REGIS CORRÊA

Núcleo Técnico de Licitações e Contratos